



DATOS DEL LOCAL AGRARIA LIBERTAD

19/10/2022

DEPARTAMENTO: SAN JOSÉ

RUBRADO

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	COSTO UNITARIO (EN \$)	TOTAL SUBRUBRO (EN \$)	Monto Imponible
1	Rubros Generales				\$U 83.500	\$U 12.525,00
1,01	Construcciones provisorias	Gl	1	\$U 25.600	\$U 25.600,00	\$U 3.072,00
1,02	Replanteo	Gl	1	\$U 13.200	\$U 13.200,00	\$U 1.584,00
1,03	Vallado	Gl	1	\$U 8.500	\$U 8.500,00	\$U 1.020,00
1,04	Prevencionista	Gl	1	13.200,00	\$U 13.200,00	\$U 1.584,00
1,05	Fletes y Limpieza	Gl	1	\$U 18.500	\$U 18.500,00	\$U 2.220,00
1,06	Cartel de obra	Gl	1	\$U 4.500	\$U 4.500,00	\$U 540,00
2	INSTALACIÓN ELECTRICA				\$U 664.200	\$U 79.704,00
2,01	sustitución completa tablero de cocina/comedor	gl	1	45700	\$U 45.700	6.855,00
2,02	línea de entrada reparacion	gl	1	32500	\$U 32.500,00	\$U 4.875,00
2,03	luminarias led con fotocelula	gl	5	7200	\$U 36.000,00	\$U 5.400,00
2,04	reparacion linea existente línea de cobre 70mm	gl	1	45500	\$U 45.500,00	\$U 6.825,00
2,05	colocación de 30 aisladores campana linea de cobre 70mm	gl	30	9500	\$U 285.000,00	\$U 42.750,00
2,06	ajustar 8 columnas	gl	8	8500	\$U 68.000,00	\$U 10.200,00
2,07	colocación de línea faltante 300m aprox. Preensamblado 3x25 de aluminio	gl	1	145000	\$U 145.000,00	\$U 21.750,00
2,08	Interruptor tipo monoblock	gl	1	6500	\$U 6.500,00	\$U 975,00
3	IMPERMEABILIZACIÓN				\$U 938.660	\$U 140.799,00
3,01	Limpieza de azotea y pretilas, hidrolavado	gl	1	\$U 8.500,00	\$U 8.500,00	\$U 1.275,00
3,02	Gargantas de arena y portland en pretilas	m2	50	\$U 350,00	\$U 17.500,00	\$U 2.625,00
3,03	Limpieza de desagües pluviales	gl	3	\$U 320,00	\$U 960,00	\$U 144,00
3,04	Retiro de impermeabilización existente	gl	1	\$U 35.000,00	\$U 35.000,00	\$U 5.250,00
3,05	Alisado de 3cm rectificado de niveles	m2	120	\$U 1.450,00	\$U 174.000,00	\$U 26.100,00
3,06	Aplicación de membrana asfáltica	m2	560	\$U 1.250,00	\$U 700.000,00	\$U 105.000,00
3,07	Prueba hidráulica	gl	1	\$U 2.700,00	\$U 2.700,00	\$U 405,00

A	TOTAL Precio de Trabajos				\$U 1.686.360,00	
B	Iva 22% de C				\$U 370.999,20	
C	Precio con IVA incluido A+B				\$U 2.057.359,20	
D	MONTO IMPONIBLE OBRAS (considerando contingencias)				\$U 233.028,00	
E	MONTO TOTAL OFERTADO (C+D)				\$U 2.290.387,20	

Oferente

nombre y rut

firma